



COMUNE DI RAVENNA

AREA INFRASTRUTTURE CIVILI

SERVIZIO EDILIZIA



Sistema di Qualità certificato per:  
Progettazione, programmazione,  
affidamento, direzione lavori  
dei lavori pubblici  
e delle manutenzioni ordinarie;  
gestione espropri.

## NIDO E SCUOLA PER L'INFANZIA "GARIBALDI"

Viale Santi Baldini, 2 – RAVENNA

INTERVENTO: RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA MEDIANTE LA SOSTITUZIONE DEGLI  
INFISSI PRESSO IL NIDO E LA SCUOLA PER L'INFANZIA "GARIBALDI" - RAVENNA

### PROGETTO ESECUTIVO



Segretario Generale: Dott. PAOLO NERI		Assessore ai LL.PP.: Dott. ANDREA CORSINI		Sindaco Fabrizio Matteucci	
Capo Servizio: Ing. WALTER RICCI			Capo Area: Ing. WALTER RICCI		
Firme:					
<b>RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO:</b> Dott. Ing. Luca Leonelli					
PROGETTISTA COORDINATORE:		Dott. Ing. Angela Marchetti			
COORD. SICUREZZA PROGETTAZIONE:		Ing. Angela Marchetti			
PROGETTISTA OPERE EDILI:		Geom. Claudia Giuliani			
		Ing. Angela Marchetti			
PROGETTISTA OPERE ELETTRICHE:		P.I. Andrea Mazzoni			
PROGETTISTA OPERE TERMOIDRAULICHE:					
ELABORAZIONE GRAFICA:		Serena Franzel			
RILIEVI:					
0	EMISSIONE				
Rev.	Descrizione	Redatto:	Controllato	Approvato:	Data:

ELABORATO:

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Codice Intervento: <b>PT: 11_94556</b>	Codice Edificio: <b>G027</b>	Codice Fase: <b>E</b>	Codice Elaborato: <b>CME</b>
	File:	Data: OTT. 2011	Revisione: <b>R0</b>

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 / 1 02.04.0120 30/09/2011	<b>RIMOZIONE DI INFISSE</b> Rimozione di infissi di qualunque forma e specie, incluse mostre, telai, controtelai, ecc.. Sono compresi: le opere murarie; il calo a terra del materiale; l'accatastamento nell'am ... fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.					489,91		
	SOMMANO mq					489,91	16,990	8 '323,57
2 / 25 02.03.0020.0 02 27/10/2011	<b>DEMOLIZIONE E RIPRISTINO VELETTA</b> Demolizione di muratura di tufo, pietrame di qualsiasi natura, di mattoni o miste, di qualsiasi forma e spessore. Sono compresi: l'impiego di mezzi d'opera adeguati alla mole delle ... il lavoro finito con ripristino del vano in cui andrà collocato l'infisso. Eseguito a mano o con altro mezzo manuale.					1,00		
	SOMMANO mc					1,00	148,000	148,00
3 / 2 13.24.0470.0 04 27/10/2011	<b>Griglia di passaggio aria in acciaio zincato con alette p ... griglia di riferimento). Da 100 dmq in poi (1400 x 1050).</b> Griglia di passaggio aria in acciaio zincato con alette parapioviglia passo mm 50, dimensioni max L x H = mm 1600 x mm 1650, completa di rete antivoltatile, conteggiata per dmq di sup ... rda (i valori fra parentesi indicano le dimensioni in mm della griglia di riferimento). Da 100 dmq in poi (1400 x 1050).	1,00	26,00	0,800		20,80		
	SOMMANO dmq					20,80	4,820	100,26
4 / 5 9.3.130 30/09/2011	<b>Infisso per finestre e porte-finestra di alluminio della ... nza termica delle chiusure trasparenti compreso l'infisso.</b> Infisso per finestre e porte-finestra di alluminio della sezione minima di mm 52 e dello spessore minimo dei profilati di mm 1,5 rifinito con le parti in vista satinare e con super ... eristiche antinfortunio dei vetri - Dichiarazione di trasmittanza termica delle chiusure trasparenti compreso l'infisso. Tipo A Tipo A1 Tipo B Tipo B1 Tipo C Tipo C1 Tipo D Tipo E Tipo F Tipo G Tipo H Tipo I bagno divezzi e esemi-divezzi	13,00 3,00 8,00 1,00 3,00 23,00 1,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	2,72 2,72 2,72 2,72 2,73 2,73 1,28 1,80 0,98 0,90 0,98 2,72	2,650 2,650 3,030 3,030 2,010 2,010 1,580 1,600 1,200 1,950 1,010 1,010		93,70 21,62 65,93 8,24 16,46 126,21 2,02 5,76 2,35 3,51 1,98 5,49		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					353,27		8 '571,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					353,27		8 '571,83
5 / 6 C.02 10/10/2011	Tipo J	4,00	2,56	2,700		27,65		
	Tipo K bagno materna	4,00	1,01	1,070		4,32		
	Tipo L bagno materna	4,00	2,67	1,010		10,79		
	Tipo M	1,00	4,01	3,010		12,07		
	Tipo N	5,00	1,98	1,010		10,00		
	Tipo N1	2,00	0,76	1,010		1,54		
	Tipo O	2,00	1,86	3,040		11,31		
	Tipo P	2,00	1,72	3,040		10,46		
	Tipo P1	1,00	1,72	3,040		5,23		
	Tipo Q	2,00	1,89	2,050		7,75		
	Tipo R	5,00	2,70	0,800		10,80		
	Tipo S Bussola nido	4,00	1,65	2,300		15,18		
	Tipo T	3,00	1,25	3,260		12,23		
	Tipo U Servizi del personale	3,00	1,25	2,420		9,08		
	Tipo V	1,00	1,20	2,840		3,41		
	SOMMANO mq.					505,09	328,700	166 '023,08
	<b>SOVRAPPREZZO PER VETRO BIANCO LATTE</b>							
	Sovrapprezzo per vetro bianco latte da sostituire ai vetri del bagno nei locali indicati nell'elaborato grafico.							
	Per finestre alte bagno cortile chiuso Tipo Q	2,00	1,87	1,980		7,41		
	SOMMANO mq.					7,41	17,800	131,90
	<b>Vetrare termoacustiche isolanti di tipo antinfortunistico ... urazione minima mq 0,40. Vetro camera almeno mm 5.5-16-4.4</b>							
	Vetrare termoacustiche isolanti di tipo antinfortunistico, composte da almeno due lastre incolori ed intercapedine variabile. Fornite e poste in opera su infisso di legno, di ferro ... ante; la pulitura; gli sfridi. E' compreso quanto occorre. Misurazione minima mq 0,40. Vetro camera almeno mm 5.5-16-4.4							
	Tipo A	13,00	2,69	2,620		91,62		
	Tipo A1	3,00	2,69	2,620		21,14		
	Tipo B	8,00	2,69	3,000		64,56		
	Tipo B1	1,00	2,69	3,000		8,07		
	Tipo C	3,00	2,70	1,980		16,04		
	Tipo C1	23,00	2,70	1,980		122,96		
	Tipo D	1,00	1,25	1,550		1,94		
	Tipo E	2,00	1,77	1,570		5,56		
	Tipo F	2,00	0,95	1,170		2,22		
	Tipo G	2,00	0,87	1,920		3,34		
	Tipo H	2,00	0,95	0,980		1,86		
	Tipo I	2,00	2,69	0,980		5,27		
	Tipo J	4,00	2,53	2,670		27,02		
	Tipo K	4,00	0,98	1,040		4,08		
	Tipo L	4,00	2,64	0,980		10,35		
	Tipo M	1,00	3,98	2,980		11,86		
	Tipo N	5,00	1,95	0,980		9,56		
	Tipo N1	2,00	0,73	0,980		1,43		
	Tipo O	2,00	1,83	3,010		11,02		
	Tipo P	2,00	1,69	3,030		10,24		
	Tipo P1	1,00	1,69	3,030		5,12		
	Tipo Q	2,00	1,86	2,020		7,51		
	Tipo R	4,00	2,67	0,770		8,22		
	Tipo R1	1,00	2,67	0,650		1,74		
	Tipo S	4,00	1,62	2,270		14,71		
	Tipo T	3,00	1,22	3,230		11,82		
	Tipo U	3,00	1,22	3,230		11,82		
	A R I P O R T A R E					491,08		174 '726,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					491,08		174 '726,81
	SOMMANO mq.					491,08	74,800	36 '732,78
7 / 8 A.01 30/09/2011	<b>MECCANISMO DI APERTURA A LIBRO</b> Meccanismo di apertura a libro TIPO B1					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	206,770	206,77
8 / 9 09.03.0100 30/09/2011	<b>MECCANISMO DI APERTURA ANTA RIBALTA</b> Fornitura e posa in opera di meccanismo di apertura ad anta ribalta con sistema di sicurezza contro la falsa manovra. Gli accessori dovranno essere originali del sistema proposto.					112,00		
	SOMMANO cadauno					112,00	70,740	7 '922,88
9 / 10 A.02 28/10/2011	<b>MECCANISMO DI APERTURA A VASISTAS - multiplo 1B</b> Fornitura e posa in opera di meccanismo di apertura dei vasistas composto da : gruppo di comando a manovella o a leva, elementi di trasmissione (cavo, guaina di copertura cavo,giun ... ne multipla.Tutto deve essere adeguato al tipo di infisso, le parte soggette a sforzo realizzate interamente in metallo.					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	82,009	410,05
10 / 11 A.04 30/09/2011	<b>MANIGLIONE ANTIPANICO</b> Fornitura e installazione di maniglioni antipanico, (TIPO PUSH-BAR versione modulare totalmente componibile, con barra di colore rosso) su porte di nuova installazione o esistenti, ... zione, accessori ed opere di completamento e quant'altro necessaario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	178,000	1 '068,00
11 / 18 O.01 30/09/2011	<b>TENDE VENEZIANE</b> Fornitura e posa in opera di tende veneziane in alluminio temperato e smaltato, a lamelle orientabili da 25 mm spess.0.21 mm da applicare sulle finestre e sulle porte nello spesso ... i comprensiva di ogni altro onere necessario a dare il lavoro finito a regola d'arte. (misurazione superiore ad 1 mq.) TUPOLOGIA U TIPOLOGIA T TIPOLOGIA B (corrdoio nido)	3,00 3,00 2,00	1,25 1,25 2,70	2,420 2,420 3,050		9,08 9,08 16,47		
	SOMMANO cadauno					34,63	41,652	1 '442,41
12 / 19 I.O2 30/09/2011	<b>SOVRAPPEZZO PER TAMBURATURA INFERIORE</b> Tamburatura inferiore infisso con lamiera di alluminio con interposto strato isolante atto a							
	A R I P O R T A R E							222 '509,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							222 ' 509,70
13 / 20 O.03 30/09/2011	garantire vaori della trasmtanza termica come prevista dalla normativa vigente. TIPOLOGIA T	3,00	1,25			3,75		
	SOMMANO mq					3,75	53,400	200,25
	<b>SOSTITUZIONE TENDE ESTERNE</b> Fornitura e montaggio di tendaggi esterni, previo smontaggio di quelli esistenti, compresa la manutenzione dei meccanismi di apertura a braccio estensibile. Il tessuto dovrà esser ... fibra acrilica, idrorepellenti, oleorepellenti e repellenti alla sporcizia. La colorazione sarà a discrezione della DL.							
		8,00	6,00	3,000		144,00		
14 / 22 C.03 30/09/2011	SOMMANO mq					144,00	26,700	3 ' 844,80
	<b>SOVRAPREZZO PER VETRO SPECCHIATO</b> Vetrate termoacustiche isolanti composte da due lastre incolori ed intercapedine variabile. Fornite e poste in opera su infisso di legno, di ferro, di plastica o di alluminio. Sono ... d'arte. Sarà contabilizzata l'effettiva e reale superficie di infisso sostituita misurata dal telaio dell'infisso.							
	TIPOLOGIA U *(lung.=1,25*2,42)	3,00	3,03			9,09		
	TIPOLOGIA T *(lung.=1,25*3,26)	3,00	4,08			12,24		
	TIPOLOGIA E (nido)	2,00	1,80	1,600		5,76		
	TIPOLOGIA F (nido)	2,00	0,95	1,200		2,28		
	TIPOLOGIA D (nido)	1,00	1,28	1,580		2,02		
	SOMMANO mq.					31,39	22,250	698,43
15 / 24 A.05 30/09/2011	<b>ZANZARIERE A MOLLA CON DOPPIA GUIDA</b> Fornitura e posa in opera di tenda formata da un cassonetto da 55 mm. in alluminio estruso con piastre laterali di chiusura in nylon a contenimento del rullo avvolgibile, anch'es ... esto tipo e non più fisse, aiutarsi con la creazione di bande in acciaio da usarsi come supporto alle stesse zanzariere.							
	Cucina TIPOLOGIA R	5,00	2,70	0,800		10,80		
	SOMMANO mq					10,80	48,800	527,04
16 / 27 O.02 30/09/2011	<b>FRANGISOLE ESTERNO</b> Fornitura e posa in opera di oscuranti frangisole metallici con sistema di chiusura a pacco per esterno con lamelle bordate sui due lati e sagomate da installare su infissi di n ... ed inferiore di appoggio se necessaria. Il tutto finito e posato per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.							
	TIPOLOGIA A1 (dormitorio lattanti)	1,00	2,72	2,650		7,21		
	TIPOLOGIA A1 (dormitorio divezzi)	2,00	2,72	2,650		14,42		
	TIPOLOGIA C1	5,00	2,73	2,010		27,44		
	TIPOLOGIA C1 (Sala insegnanti materna)	2,00	2,73	2,010		10,97		
	TIPOLOGIA C1 (aule materna)	16,00	2,73	2,010		87,80		
	TIPOLOGIA A (corridoio nido)	4,00	2,72	2,650		28,83		
	SOMMANO m2					176,67	122,820	21 ' 698,61
	<b>A R I P O R T A R E</b>							249 ' 478,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							249 ' 478,83
17 / 3 A.06 14/10/2011	<b>RIPRISTINO DEL CALCESTRUZZO E DELLE BARRE DI ACCIAIO A VISTA</b> Ripristino del calcestruzzo già battuto dei vani finestra ove occorre, eseguito con ciclo come segue: -pulizia superficiale del calcestruzzo, per spessori massimi limitati al copr ... occorre per dare il lavoro finito. Per unità di superficie di struttura di cui si trattano le armature considerate: ove occorre  SOMMANO mq					10,00 10,00	75,650	756,50
18 / 4 A.07 14/10/2011	<b>PANNELLI SANDWICH PER PARETI SP. 100 MM.</b> Fornitura e posa in opera di pannelli fonoisolanti con strato interno isolante in fibra minerale ad alta densità (100 kg/mc), supporto in laminato di acciaio preverniciato sul lato ... ccoppiato su entrambe le facce se in unico pannello, atto ad assorbire gli sforzi di flessione e taglio. Spessore mm.100 Ingresso per separazione ingressi palestra e nido  SOMMANO a corpo		2,85		3,020	8,61 8,61	38,270	329,50
19 / 12 E.01 17/10/2011	<b>MODIFICA E AMPLIAMENTO IMPIANTO ELETTRICO E IMPIANTI SPECIALI</b> Modifica e ampliamento degli impianti elettrici ed impianti speciali a seguito della realizzazione della bussola di ingresso comprendente: -spostamento posto esterno citofonico su ... zione, l'allacciamento, smontaggio impianto esistente ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. per zona ingresso nido TIPO Z  SOMMANO a corpo					1,00 1,00	800,000	800,00
20 / 13 E.02 17/10/2011	<b>ELETTROSERRATURA PER PORTA TIPO Z (BUSSOLA ESTERNA NIDO)</b> Fornitura e montaggio di elettroserratura per porta ingresso del nido porta ingresso nido TIPO Z  SOMMANO cadauno					1,00 1,00	150,000	150,00
21 / 14 04.01.0130 30/09/2011	<b>CHIUSURA DI VANI PORTE E FINESTRE</b> Chiusura di vani di porte, finestre o di altre aperture interne ed esterne o nicchie di vecchie strutture murarie anche semidemolite o pericolanti, eseguita a tutto spessore con im ... del caso, alle caratteristiche di quella originale. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. palestra *(lung.=1,84*3,03) palestra *(lung.=1,84*0,95)  SOMMANO mc.	2,00 2,00	5,58 1,75		0,330 0,330	3,68 1,16 4,84	398,720	1 ' 929,80
	<b>A R I P O R T A R E</b>							253 ' 444,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							253 ' 444,63
22 / 15 06.01.0270.0 02 30/09/2011	<b>INTONACO CIVILE</b> Intonaco civile formato da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato, arriccio, tirato in piano con regolo e fratazzo lungo, applicato con le necessarie poste e guide, rifi ... erfici piane o curve, verticali ed orizzontali. È compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Eseguito all'esterno. (lung.=5,58+1,75)  SOMMANO mq.	2,00	7,33			14,66 14,66	22,784	334,01
23 / 16 12.01.0081 30/09/2011	<b>TINTEGGIATURA PER ESTERNO SU INTONACO NUOVO</b> Tinteggiatura con pittura a base di resine silossaniche, per esterni, eseguita a qualsiasi altezza, a due strati in tinta unita chiara su intonaco civile esterno. Preparazione del ... le scale, i cavalletti, la pulitura ad opera ultimata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.  SOMMANO mq.	2,00	7,33			14,66 14,66	15,130	221,81
24 / 17 06.03.0080.0 01 bis 30/09/2011	<b>SOSTITUZIONE DI SOGLIE E BANCALI IN TRAVERTINO spessore cm 3 o superiore.</b> Lastre di travertino levigate nelle facce in vista, fornite e poste in opera con malta comune, per soglie di balconi e davanzali di finestre. Sono compresi: la rimozione della last ... ve occorrono; la smussatura in costa. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Di spessore cm 3.  SOMMANO mq					7,00 7,00	158,420	1 ' 108,94
25 / 21 02.03.0040.0 02BIS 30/09/2011	<b>DEMOLIZIONE TOTALE O PARZIALE DI MURO IN CALCESTRUZZO</b> Demolizione totale o parziale di calcestruzzo armato di qualsiasi forma o spessore. Sono compresi: l'impiego di mezzi d'opera adeguati alla mole delle strutture da demolire; la dem ... il lavoro finito la sistemazione del muretto per l'installazione di cancello. Eseguito a mano o con altro mezzo manuale.  SOMMANO mc		1,30	0,500	0,400	0,26 0,26	284,800	74,05
26 / 38 T01 30/09/2011	<b>PULIZIE STRAORDINARIE</b> Intervento di pulizia straordinaria realizzato da ditta specializzata a seguito di lavori di cui al presente progetto. I lavori richiesti consistono in: - lavaggio infissi nuovi ... adeguata copertura per rispondere di eventuali danni arrecati a persone o cose imputabili all'espletamento del servizio.  SOMMANO a corpo					1,00 1,00	2 ' 500,000	2 ' 500,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>							257 ' 683,44





Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					1,00		259 '838,00
	SOMMANO mese					1,00	294,000	294,00
31 / 30 S1.03.0070.0 02 30/09/2011	<b>BAGNO CHIMICO PORTATILE per ogni mese in più o frazione.</b> Costo di utilizzo, per la salute e l'igiene dei lavoratori, di bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizz ... nche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. Bagno chimico portatile, per ogni mese in più o frazione.					2,00		
	SOMMANO mese					2,00	81,000	162,00
32 / 31 S1.05.0001.0 70.001 30/09/2011	<b>SOLLEVATORE TELESOPICO ROTANTE</b> Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di sollevatore telescopico rotante con autista operatore. Il costo orario da computare per la sicurezza, in relazione al tipo di ... i nelle fasi specifiche. Sollevatore telescopico rotante per altezze fino a m. 16,00 e portata massima fino a Kg. 3.000.					20,00		
	SOMMANO ora					20,00	55,000	1 '100,00
33 / 32 S2.02.0010.0 02 30/09/2011	<b>CASCO DI SUCUREZZA Modello di qualità media.</b> Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di elmetto di sicurezza, con marchio imposto e validità di utilizzo non scaduta, in polietilene ad alta densità, con bardatura r ... er l'esecuzione di lavorazioni interferenti, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Modello di qualità media.	3,00			90,000	270,00		
	SOMMANO a					270,00	0,165	44,55
34 / 33 S4.01.0010.0 01 30/09/2011	<b>SEGNALETICA IN LAMIERA con lato cm 60,00, oppure cm 90,00, oppure cm 120,00.</b> Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di segnali da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, di forma triangolare, tonda, quadrata, rettangolare, indicanti d ... di garantire la sicurezza dei lavoratori. In lamiera o alluminio, con lato cm 60,00, oppure cm 90,00, oppure cm 120,00.	4,00			90,000	360,00		
	SOMMANO giorno					360,00	0,173	62,28
35 / 34 S4.01.0020.0 02 30/09/2011	<b>CARTELLO DI CANTIERE MULTIPLO in PVC rigido, dimensioni cm 100,00 x 140,00</b> Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di segnali da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante ... ro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 100,00 x 140,00	1,00			90,000	90,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					90,00		261 '500,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					90,00		261 '500,83
	SOMMANO giorno					90,00	0,151	13,59
36 / 35 S4.05.0010.0 05 30/09/2011	<b>ESTINTORE A POLVERE Da Kg. 6</b> Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di estintore portatile in polvere, tipo omologato, fornito e mantenuto nel luogo indicato dal Piano di Sicurezza e Coordinamento ... . Misurato al mese o frazione, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Da Kg. 6 per tutto il tempo dei lavori.					3,00		
	SOMMANO mese					3,00	0,820	2,46
37 / 36 S7.02.0020.0 03 30/09/2011	<b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO con il preposto (assistenti e addetti alla sicurezza).</b> Costo per l'esecuzione di riunioni di coordinamento, convocate dal Coordinatore della Sicurezza, per particolari esigenze quali, ad esempio: illustrazione del P.S.C. con verifica c ... idoneamente attrezzato per la riunione. Riunioni di coordinamento con il preposto (assistenti e addetti alla sicurezza).					10,00		
	SOMMANO ora					10,00	27,200	272,00
38 / 37 SIC03 30/09/2011	<b>IMBRACATURA ANTICADUTA</b> Imbracatura anticaduta costituita da bretelle, cosciali e cintura di posizionamento con attacco dorsale o sternale e cordino di posizionamento da un metro. Costo mensile.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	6,117	12,23
39 / 39 L.01 30/09/2011	<b>LAVORI DI DIFFICILE VALUTAZIONE DA PAGARE SU LISTE E FATTURE</b> Lavori per opere di difficile valutazione da pagare su liste e fatture inerenti eventuali opere edili di supporto o opere elettriche.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	3 '053,890	3 '053,89
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							264 '855,00
	<b>T O T A L E euro</b>							264 '855,00
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							

[illegible]